DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 291

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 05 DE JULHO DE 2023

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

016/2023

FUNDAMENTAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM PLACAR:

LEI Nº 8.666/93.

Art. 61 –  {.....}

 Parágrafo único.  A publicação resumida do instrumento de
contrato ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que é
condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela
Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data,
qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus, ressalvado o
disposto no art. 26 desta Lei. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de
1994). grifei

Art. 6º - {.....}

XIII -  - Imprensa Oficial - veículo oficial de divulgação da
Administração Pública, sendo para a União o Diário Oficial da
União, e, para os Estados, o Distrito Federal e os Municípios, o que
for definido nas respectivas leis; (Redação dada pela Lei nº 8.883,
de 1994). grifei

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 238/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de
direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-23,
com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis,
Estado do Tocantins.
CONTRATADA: WANDERLEIA FEITOSA DA SILVA 02031738135, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.390.295/0001-62,
estabelecida em rua 7 de setembro, 0, - Centro, Darcinópolis – TO.
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço
de mão de obra de pedreiro, encanador, eletricista, pintor, servente de
pedreiro, carpinteiro e carpinteiro, de interesse da secretaria municipal de
administração, para atender as necessidades de secretaria municipal de
infraestrutura de Darcinópolis/TO.
VALOR TOTAL: R$ 102.288,00 (cento e dois mil e duzentos e oitenta e oito
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 28 de junho de 2023.

VALDEMAR RIBEIRO CAMPOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

RESOLUÇÃO                                                                                Nº 03/2023

DIVULGAR O RESULTADO DO TESTE DE CONHECIMENTO

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução
nº 02 de 28 de março de 2023 para escolha dos membros do CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE Darcinópolis, publica a relação com a
classificação para conhecimento dos candidatos e da população
darcinopolina, deixando assim o processo eleitoral com total transparência.
DO TESTE DE CONHECIMENTO 9.19 –Os candidatos habilitados serão
classificados em ordem decrescente da Nota Final; 9.20- A Comissão
Organizadora Fixará em local de amplo acesso a Lista de Classificação
Final.

RESULTADO OFICIAL DOS CANDIDATOS / POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

TESTE COM QUESTÕES OBJETIVA E SUBJETIVA

Nº NOMES DOS CANIDATOS

01 WALQUÍRIA EUZÉBIA DE SOUZA

02 RAQUEL COSTA DOS SANTOS

03 DANIARA DA SILVA AGUIAR OLIVEIRA

04 VALNEIDE SILVA MOURA

05 GUILHERME RODRIGUES DE SOUSA

06 ARTEMISA PEREIRA DA SILVA

07 POLLYANNA GOMES DA SILVA

08 EUGÊNIO BARROS LUCENA

09 LUCÉLIA PEREIRA DE AQUINO SILVA

10 ERASMO FRANCISCO DA SILVA

11 JOSIEL NEVES SOUSA

12 KÁTIA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA WANDERLEY

13 TALIA ARAÚJO SAMPAIO

14 WESLEY ALMEIDA DA SILVA

9.21- Divulgados os resultados pela Comissão do CMDCA responsável pelo

processo eleitoral do Conselho Tutelar, os concorrentes aos cargos poderão

interpor recursos, sem efeito suspensivos.

Art. 1º - Esta Resolução entra em vigor no ato da sua publicação.

Darcinópolis, 05 de julho de 2023.

EDINAN MARTINS COSTA

Vice Presidente CMDCA

NÚBIA CARNEIRO DE ALMEIDE
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

http://www.presidencia.gov.br/ccivil/leis/L8883.htm#art61p
http://www.presidencia.gov.br/ccivil/leis/L8883.htm#art61p
http://www.presidencia.gov.br/ccivil/leis/L8883.htm#art61p
http://www.presidencia.gov.br/ccivil/leis/L8883.htm#art6xiii
http://www.presidencia.gov.br/ccivil/leis/L8883.htm#art6xiii
http://www.presidencia.gov.br/ccivil/leis/L8883.htm#art6xiii

		2023-07-05T17:09:52-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114